COMUNE DI ANELA - C_ANELA - 0003230 - Uscita - 06/11/2019 - 12:44

Ordinanza N° 05/2019
Data 06 NOVEMBRE 2019

Comune di Anela

Yy
J%%;@szomune di Anela

Provincia di Sassari
Via Pascoli n°5 07010 Anela

Tel. 079/799046 fax 079/799288
P.1.00237220900

UFFICIO DEL SINDACO

OGGETTO: Provvedimento in merito alla distruzione e allo smaltimento carcasse di ovini.

IL SINDACO

VISTA la comunicazione come da referto emesso dal dipartimento di prevenzione Servizio di sanita Animale
di Sassari prot. n. 440/2019 e acquisita al prot. dell’Ente n. 3218 il 06/11/2019, richiedente l'interramento
delle pecore uccise da canidi, appartenenti alla Sig.ra Pudda Francesca, C.F. PDDFNC84A65G203X,
allevamento identificato col codice aziendale IT004SS044;

CHE la medesima nota richiede il permesso di interrare in loco le carcasse delle su citate pecore, a cura e
spese del proprietario, in quanto limpervietd del luogo non permette ai mezzi per lo smaltimento di
accedervi e 'abbandono delle medesime potrebbe provocare problemi sanitari e attrazione di altri predatori
in zona;

CONSIDEARATA l'estrema urgenza di adottare opportuni provvedimenti in merito;

DATO ATTO che non & stato possibile inviare i resti in discarica in quanto sussistono le condizioni di cui
allart. 24 del Regolamento C.E. 1774/2002 e all‘art. 16 delle linee guida della R.A.S. per l'applicazione del
medesimo regolamento e pertanto il Sindaco pud autorizzare il sotterramento in loco;

VISTI i possibili rischi per la pubblica salute derivanti dal mancato smaltimento delle carcasse;

VISTO lart. 24 del Regolamento C.E. 1774/2002 secondo il quale l'autorita competente puo decidere
affinche il sotterramento di origine animale in zona isolata, possa avvenire mediante combustione o
sotterramento in loco lontano da torrenti o falde acquifere;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO il Regolamento di polizia veterinaria approvato con D.P.R. 320 del 08/02/1954,

ORDINA

e La distruzione delle carcasse, a cura e spese del proprietario, mediante interramento e denaturazione
con agenti disinfettanti in loco degli ovini morti in seguito ad aggressione da cani vaganti;

DEMANDA

Al proprietario al Comando di Polizia Municipale e al Servizio Veterinario competente territorialmente
lincarico dell'esecuzione della presente ordinanza.

Copia della presente ordinanza & notificata al proprietario/detentore degli animali: Sig. ra Pudda Francesca
Via Garibaldi 78 — 07010 Anela.

Inoltre & inviata tramite e-mail e pec a: Prefettura di SS — Servizio Veterinario ASL (SS) — Comando Stazione
CC Bultei - Comando Corpo Forestale V.A. (BONO) — Servizio Veterinario delle A.S.L. (SS) -

Per 'urgenza informativa che presiede al presente provvedimento, il presente atto & reso noto mediante la

pubblicazione nel sito istituzionale del comune di Anela; i
; OB
syianGy, L SINDACO

s -““\‘_ -U‘\
E ’.-’_ 1y

Byl o
1 zfiibﬁ f\ntomo Damiano Mulas
r

o :.gﬁﬁowo CD;),W‘MD /lué\é




